МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

г. ЗЕЛЕНОКУМСКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА»

Приказ
г. Зеленокумск

«01» сентября  2023 года                                                                              № 580

«Об организации работы творческой группы

по внедрению в практику наиболее эффективных

технологий, позволяющих повысить качество

подготовки обучающихся, в том числе

 функциональной грамотности обучающихся»

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510,

в целях формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческие  группы по вопросу формирования функциональной

грамотности (читательская грамотность, математическая грамотность,

естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные

компетенции и креативное мышление) (Приложение 1).

2. Ответственным  за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся

           2.1  Ознакомить с Планом мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся участников образовательных

отношений.

            2.2.  Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы               ________                         Е.Ю. Васильченко

Приложение 1

от 01.09.2023 № 580

Творческие группы по вопросу формирования функциональной грамотности

(читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная

грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции

и креативное мышление)

№
п/п

ФИО педагога Должность Функциональная
грамотность

1.
Степанова Елена

Алексеевна

учитель русского языка и

литературы

Читательская

грамотность

2.

Водопьянова Надежда

Сергеевна

учитель математики

Математическая

грамотность Строганова Ирина

Алексеевна

учитель информатики

3.
Дашдемирова Наталья

Александровна

учитель химии Естественнонаучная

грамотность

4.

Мелащенко

Валентина

Николаевна

учитель истории и

обществознания
Финансовая

грамотность

5.

Меркина Наталья

Сергеевна

учитель технологии Глобальные

компетенции

Креативное

мышление

		2024-02-03T16:15:46+0300
	Васильченко Елена Юрьевна